2022年６月14日

各 位

会 社 名 ロ ジ ザ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 金澤 茂則

（コード番号：4391 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長 三浦 英彦

（ TEL. 03-5643-6228）

中国連結子会社の解散及び清算について

当社は、本日の開催の取締役会において連結子会社である龍騎士供応鏈科技(上海)有限公司を解散し、

清算することを決議致しましたので、下記のとおりお知らせをいたします。

１． 解散および清算に至った経緯

龍騎士供応鏈科技(上海)有限公司は、現地OEM提供先企業が「e-倉管」ブランドで展開している当社

の「ロジザード ZERO」の販売代理店となり、中国市場に拡販するとともに、日系企業や現地企業に対

し、物流コンサルティングサービスの提供を行ってきましたが、現地ＯＥＭ提供先企業に業務を引き継

ぎ、現地法人を解散及び清算することといたしました。

２．解散する子会社の概要

(1) 名 称 龍騎士供応鏈科技(上海)有限公司

(2) 所 在 地 上海市普陀区中山北路1777号 飛州時代大厦1508室

(3) 代表者の役職・氏名 執行董事 金澤 茂則

(4) 事 業 内 容
中国における現地 OEM 提供先企業のクラウドサービスの販売代理業及

び当社の顧客の中国におけるコンサルティング

(5) 資 本 金 2,200千元（約41百万円）

(6) 設 立 年 月 日 2016年３月２日

(7)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 当社100%出資

人的関係 当社より２名役員派遣

取引関係 当社の製品開発検証

関連当事者へ

の該当状況
当社連結子会社

 （注）１ なお、当該子会社は取引所の定める開示基準に該当していないため、最近３年間の財政状

態及び経営成績は、省略しております。

    ２ 中国元は、1元当たり19円で換算しております。

３．解散の日程

  現地法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定であります 。

４．解散に伴う損失額及び今後の見通し

  解散に伴う損失額及び今後の見通しについて、本件が2022 年6月期の連結業績に与える影響は軽微

であります。なお、中国におけるe-倉管サービスの提供については、引き続き現地ＯＥＭ提供先企業

が行い、当社も引き続きサポートしてまいります。

以 上